

Møte 3437 – 29.05.2019

Kaffemøte - Hva kan klubben gjøre for flyktninger og asylsøkere, ved Celine Birkeland, frivillighetskoordinator i Ringerike kommune og Bent Aabel.

Referent: Tore Nordby

President Torgeir Wik ønsket foredragsholder og medlemmer velkommen.

Han minnet om at det er utgitt ny Rotary håndbok som det er link til på distriktets hjemmeside og på Rotary.no.

Vi var 21 medlemmer tilstede, ingen bursdager denne uken.

Arild Svein Bakken introduserte dagens Celine Birkeland og dagens tema.

Celine har flere funksjoner på tvers av etater i kommunen. Hun ønsker å jobbe med mennesker og gir oss et engasjert innblikk i det hun brenner for. Utenforskap og ensomhet vi leser om i avisen opplever hun i virkeligheten.

Hun nevner "Jul for ensomme eldre" på Hov gård som startet med 15 personer første året men har vokst til 100 etter 7 år. Et annet eksempel er plasser for funksjonshemmede i målområdet for Tour of Norway for å gi mulighet for inkludering.



Hun gikk inn på flyktingenes situasjon og utfordret våre egne tanker ved en øvelse. Vi setter opp de 5 rollene vi mener er viktigst for oss. Utfordringen er å måtte ta bort 1, 2...alle. Utenkelig, men virkeligheten for flyktninger som har forlatt det meste. Flyktingene har kommet for å bli, de ønsker å være en ressurs og trenger arenaer med åpenhet og integrering som **Folk møter folk**.

Folk møter folk er en dialogmodell som ble utviklet av Arendal kommune og Hilde Mjøs, med utgangspunkt i en svensk ide "Lån en svenske".

Modellen har vært benyttet også i Ringerike og beskrives som vellykket. Gjennomført med 10

flyktninger møter 10 norske, hvor et sentralt element er en 1 til 1 samtale i 30 minutter. Det er uforpliktende utover dette, men effekten kan bli at man blir kjent, det gir sosial nettverksbygging og relasjoner, som kan bringe flyktningen fremover i forhold til jobb og integrering.

Det blir holdt Folk møter folk møte på Søndre torg, 13. juni kl 11.00 - 12.45.

Folk møter folk er en modell som:

- Bygger byer
- Bygger relasjoner
- Bygger broer mellom mennesker

Selv om det kommer færre flyktninger er det stort behov for integreringstiltak.

Bent Aabel supplerte innlegget og påpekte hvor viktig nettverk er i en ny situasjon. Samtidig må de som ønsker å delta tenke gjennom hvor involvert de ønsker å være.



Etter innlegget var det stort engasjement med spørsmål og kommentarer.

Ann Skadsdammen nevnte en mentorordning Ringerike Soroptimistklubb gjennomfører og hun kan gjerne orientere mer i et senere møte.

Innkommende president Per Jensen sa at klubben vil følge opp et engasjement i forhold til Folk møter folk. Ansvaret legges til Internasjonal komite med Bent Aabel som leder etter ferien.

Celine fikk velfortjent applaus for en engasjerende og interessant orientering!

Vinlotteriet med gode historier fra Ivar Bakk avsluttet kvelden.